
C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

UFFICIO TECNICO 

 
 

 

 

Determinazione n. 284 

 

OGGETTO: Affidamento servizio per le indagini geologiche  del secondo blocco 

di loculi famigliari  presso i l  Cimitero comunale . 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Premesso che: 

 con propria determinazione n. 240 del 02.11.2020, è stata conferita al geom. PARIZIA 

Bruno, la nomina di Responsabile del Procedimento, unico per le fasi della 

progettazione, dell’affidamento e dell’esecuzione dell’intervento; 

 con delibera di G.C. n. 82 del 05.11.2020, esecutiva, è stato approvato il progetto 

preliminare dell’opera indicata in oggetto, a fronte di un importo complessivo stimato 

di € 66.000; 

 con propria determinazione n. 249 del 11.11.2020, è stato conferito: 

- all’ing. ALLORA Andrea l’incarico per la progettazione delle opere strutturali e 

direzione lavori; 

- all’ing. NAVA Paolo l’incarico di coordinatore della sicurezza del cantiere; 

- all’ing. TOMATIS Massimo l’incarico per il collaudo strutturale. 

Atteso che si rende ora necessario procedere all’affidamento del servizio per le indagini 

geologiche del secondo blocco di loculi famigliari presso il Cimitero comunale; 

Considerato che, in relazione alla straordinarietà e complessità della prestazione 

prospettata, si rende necessario ricorrere a soggetti esterni in possesso dei necessari 

requisiti richiesti in relazione alla natura dell’incarico professionale da affidare; 

Atteso che ai sensi dell’art. 157, comma 2, del d.lgs. 50/2016, gli incarichi di progettazione, 

di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, di direzione dei lavori, di direzione 

dell’esecuzione, di coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione e di collaudo di 

importo pari o superiore a 40.000 e inferiore a 100.000 euro possono essere affidati dalle 

stazioni appaltanti a cura del responsabile del procedimento, nel rispetto dei principi di non 

discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza; 

Accertato che la disponibilità finanziaria sul capitolo n. 3775.00 del P.E.G. 2020, approvato 

con deliberazione della Giunta comunale n. 83 del 20.12.2019, è congrua per accogliere la 

spesa stimata per l’affidamento della fornitura in esame; 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 18/2019; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 7 giugno 2012 relativa all’Attribuzioni 

di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento comporta assunzione d’impegno di 

spesa per cui necessita l’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria; 

IMPEGNI N. 395 
CIG dott. Terenzi: ZB32FA3831 

CUP: G72H20000060004 



C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

UFFICIO TECNICO 

 
Visto il parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, 

reso sul presente atto dal responsabile del Servizio finanziario, il quale pur dando atto della 

disponibilità finanziaria della predetta somma precisa che nella prosecuzione 

dell’affidamento in oggetto, occorre rispettare i principi contabili della contabilità 

armonizzata e la normativa dei vincoli di finanza pubblica; il Responsabile Finanziario 

precisa che l’investimento è finanziato con le seguenti modalità: 

- per l’affidamento del servizio oggetto della presente determinazione, per € 918,00 

con avanzo di amministrazione vincolato; 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi del primo comma, dell’art. 147 bis, del 

Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni, la regolarità 

e la correttezza. 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 

Vista la Legge n. 241 del 07.08.1990 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il D.Lgs. N. 267 del 18.8.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il D.P.R. 207/2010; 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare all’dott. geol. TERENZI Marco l’incarico per le indagini geologiche, come 

risulta dall’allegato preventivo (prot. n. 5183 del 09.12.2020), per un costo pari a € 

900,00 oltre ad € 18,00 per contributo previdenziale con aliquota al 2%, per un totale di 

€ 918,00; 

2. Di impegnare allo scopo la somma complessiva di € 918,00 (contributi previdenziali 

inclusi); 

3. Di imputare e registrare tale spesa sul capitolo 3775.00 del P.E.G. 2020, gestione 

competenza, che presenta sufficiente disponibilità; 

4. Di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso 2020. 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 09.12.2020. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PARIZIA geom. Bruno 

  



C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

UFFICIO TECNICO 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147.bis, 1° comma, 

del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Bonetto dott.ssa Laura 

 

Visto si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 

267/2000 e s.m.i. 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Bonetto dott.ssa Laura 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, 

la presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 11 dicembre 2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PARIZIA geom. Bruno 

 

 


